
UCHWAŁA NR LIX/430/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sława na pokrycie 
kosztów inwestycji budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenach aglomeracyjnych Gminy Sława 

na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, 
ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sława w 2023 r. na dofinansowanie kosztów 
inwestycji budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Sławomir Mazur 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Regulamin w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie 
kosztów inwestycji budowy przyłączy do kanalizacji sanitarnej 

 
§  1. Przepisy ogólne 
1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Sława w 2023 r. 
celem dofinansowania kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na 
budowie przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej obejmujące: 

1) warunki i tryb przyznawania dotacji, 
2) sposób rozliczenia dotacji, w celu stworzenia warunków efektywnego systemu odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Sława, poprzez to poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych i 
jakości życia mieszkańców, zwanej dalej inwestycją. 

2. Środki finansowe na udzielenie dotacji celowej pochodzić będą z budżetu gminy Sława. 
 
§  2. Warunki i tryb przyznawania dotacji 
1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne (zwane dalej Wnioskodawcą) z przeznaczeniem na wykonanie 
przyłącza kanalizacji sanitarnej do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
lub wielorodzinnym w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 
2. Ustala się, że wysokość dotacji celowej z budżetu gminy Sława nie może przekroczyć 50% kosztów 
kwalifikowanych realizowanej inwestycji, jednak nie więcej niż 1000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100 groszy). W przypadku wykonywania przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku 
wielorodzinnego służącego wszystkim mieszkańcom tego budynku dotacja jest udzielana w wysokości 
określonej w zdaniu poprzednim pierwszej osobie fizycznej, która złożyła wniosek o dofinansowanie, o 
którym mowa w ust. 4. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia.  
3. Na koszty budowy przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej realizowanej w ramach inwestycji składają się 
koszty: zakupu materiałów, robót budowlano – montażowych, obsługi geodezyjnej poniesione wyłącznie po 
podpisaniu z Gminą umowy o udzielenie dotacji. 
4. W celu ubiegania się o uzyskanie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku o 
dofinansowanie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 
5. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej  
o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
6. Dotacja celowa może zostać przyznana jedynie w przypadku nieruchomości, dla której zostały wydane 
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Spółka z o.o. techniczne warunki przyłącza do sieci 
kanalizacji sanitarnej. 
7. Dotacja celowa na budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej może zostać udzielona Wnioskodawcy tylko 
jeden raz bez względu na liczbę nieruchomości przyłączonych przez Wnioskodawcę do sieci kanalizacji 
sanitarnej. 
8. Dotacja celowa nie może zostać przyznana na budowę przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej rozpoczętą 
przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą. 
9. Warunkiem wypłaty dotacji jest prawidłowo złożony wniosek o udzielenie dotacji według 
obowiązującego wzoru, zawarcie umowy o udzielenie dotacji oraz wykonanie dotowanego przyłącza do 
dnia 30 listopada 2023 roku. Ponadto Wnioskodawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o którym 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 z którego wynikać będzie, że zlikwidował zbiornik bezodpływowy na nieczystości 
ciekłe lub, że istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe nie będzie wykorzystywany na 
gromadzenie ścieków. 
10. Załącznik do wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowią techniczne warunki przyłącza do sieci 
kanalizacji sanitarnej - kserokopia - oryginał do wglądu. 
11. Wnioski będą przyjmowane na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/430/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 1



12. Wnioski spełniające wymogi formalne będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Sławie. Liczba zrealizowanych wniosków będzie zależeć  
od wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Sława.   
13. W przypadku ustalenia, że wniosek zawiera braki formalne wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia w terminie nie krótszym niż 7 dni od otrzymania wezwania. Wnioski nieuzupełnione w 
terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
14. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą do podpisania umowy pomiędzy Wnioskodawcą, a 
Gminą o udzielenie dotacji celowej. 
15. Informacje o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie podpisania umowy  
lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku będą przekazywane wnioskodawcy w formie pisemnej.  
16. Odmowa udzielenia dotacji celowej nastąpi w przypadku: 

a) niespełnienia wymagań określonych w niniejszym Regulaminie, 
b) inwestycji, która została rozpoczęta lub zakończona przed wejściem w życie uchwały  
i przed złożeniem wniosku, 
c) inwestycji polegającej na przebudowie lub zmianie lokalizacji istniejącego przyłącza kanalizacji 
sanitarnej do nieruchomości, 
d) wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sława. 
 

§  3. Sposób rozliczenia dotacji 
1. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej, którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. Do wniosku należy dołączyć: 

1) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione koszty realizacji inwestycji wraz z 
dowodami zapłaty; 

2) kopię protokołu odbioru wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego podpisanego przez 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Spółka z o. o. 

3) kopię umowy zawartej z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sława Spółka  
z o. o. na odprowadzanie ścieków za pomocą zakończonej inwestycji; 

4) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub 
oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe nie będzie 
wykorzystywany na gromadzenie ścieków. 

2. Przekazanie dotacji z budżetu Gminy na rachunek Wnioskodawcy nastąpi  
w terminie 30 dni od daty złożenia kompletu dokumentów. 
3. W razie niezłożenia kompletu dokumentów Wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia w 
terminie nie krótszym niż 7 dni od otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie braków w zakreślonym terminie 
stanowi podstawą odmowy wypłaty dotacji. 
 
§  4. Postanowienia końcowe 
Dofinansowanie będzie udzielane do momentu wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w 
budżecie Gminy na ten cel. 
 

Załącznik Nr  1 
WNIOSEK o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przyłącza 

kanalizacji sanitarnej 
 

Załącznik Nr  2 
WNIOSEK o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przyłącza 

kanalizacji sanitarnej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 2



WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy 

przyłącza kanalizacji sanitarnej 
 

I. Składający wniosek: (właściwe zaznaczyć: x)  
□ osoba fizyczna  
II. Dane Wnioskodawcy:  
     1. Imię i nazwisko: …………………………………………………...............…....…… 
     2. Adres zamieszkania: ulica ………………………………………..... nr domu……... 
     3. Miejscowość……………………………. kod pocztowy……………………………. 
     4. Telefon kontaktowy / mail: 
……………………….…………………………….....................………………………….  
III. Charakterystyka inwestycji:  
     1. Przyłącze kanalizacji sanitarnej 
     2.  Planowany okres realizacji inwestycji:  
a) Data rozpoczęcia………………………………………………….……............................... 
b) Data zakończenia ………………………………………………………................……. .... 
     3. Ilość osób jaką ma obsługiwać wnioskowana inwestycja……………………..…….. 
     4. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji ........................................................zł brutto 

(słownie: ……..…………………………………………………………………….zł brutto). 

IV. Lokalizacja zadania: 
1. Miejscowość…………………………………………………………………………… 

2. Ulica………………………………………………………………   nr………….…… 

3. Numer ewidencyjny działki …………………………………………………………. 

4. Obręb ewidencyjny…………………………………………………………………… 

5. Oznaczenie nr księgi wieczystej……………………………………………………… 

 

 

 

6. Rodzaj zabudowy: 

□ jednorodzinna 

□ wielorodzinna 

V. Sposób wypłaty dotacji: (właściwe zaznaczyć: x) 

 
□ przelew na rachunek bankowy o numerze: 
_ _    _ _ _ _   _ _ _ _    _ _ _ _    _ _ _ _   _ _ _ _     _ _ _ _   
□ przekaz pocztowy (w przypadku braku rachunku bankowego) 
VI. OŚWIADCZENIE  
Oświadczam, że warunki udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy zawarte w Regulaminie w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej są mi znane. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 1



 ………..............................………………………………………                        
                                                                              (data, podpis)  

 
Wyrażam zgodę TAK/NIE* na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie w celu związanym z 
planowaną inwestycją dotyczącą przyłączenia nieruchomości na terenie gminy Sława do sieci 
kanalizacji sanitarnej.  
* - niepotrzebne skreślić 

 ………..............................……………………………………… 
                                                                               (data, podpis) 

 
 Załącznik: 1) techniczne warunki przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej - kserokopia - oryginał 
do wglądu, 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 2



WNIOSKODAWCA:  
Imię i Nazwisko……………………………………………………………………… 
Adres………………………………………………………………………………….  
Nr telefonu kontaktowego……………………………………………………………  
                                                                                                           

 
WNIOSEK  

o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przyłącza 
kanalizacji sanitarnej 

 
      Zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji dla budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej 
zlokalizowanego na terenie działki o numerze ewidencyjnym …………….. położonej  
w obrębie miejscowości ………………………………………………………………, Gmina Sława 
na podstawie umowy nr……………..zawartej w dniu …………………………….. 
Wskazuje nr konta bankowego, na które ma zostać przelana kwota dotacji: 

………………………………………………………………………………………………… 

  □ przekaz pocztowy (zaznaczyć w kratce X w przypadku braku rachunku bankowego) 
 

…………………………………………………………………………. 
                                                                      (data i czytelny podpis Wnioskodawcy/ów) 

      Do wniosku załączam: 
□ faktury lub rachunki potwierdzające poniesione koszty realizacji inwestycji wraz z dowodami zapłaty; 

□ kopię protokołu odbioru wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego podpisanego przez Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Sława Spółka z o. o. 

□ kopię umowy zawartej z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sława Spółka z o. o. na odprowadzanie 
ścieków za pomocą zakończonej inwestycji; 

□ oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub oświadczenie, że 
istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości płynne nie będzie wykorzystywany na gromadzenie 
ścieków. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C99DA0D0-CBBF-4E8D-8BBD-A9FCCD4A0F11. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/430/23 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 


